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Urządzenia do napinania piły taśmowej w taś-
mówkach są obsługiwane ręcznie, a nastawia¬
nie napięcia pozostawia się umiejętności obsłu¬
gującego taśmówkę. Zdarza się często, że na¬
pięcie piły taśmowej jest zbyt duże, ćo ujemnie
wpływa na długotrwałość jej pracy.

Zgodnie z wynalazkiem, przy maksymalnym
napięciu piły taśmowej dalsze przesuwanie
urządzenia napinającego zostaje samoczynnie
wyłączane i w ten sposób uniemożliwia się dal¬
sze napinanie piły. W urządzeniu zgodnie z wy¬
nalazkiem obsada koła napędzającego piłę taś¬
mową osadzona jest przesuwnie w saniach na¬
pinających, które same z kolei mogą przesu¬
wać się w nieruchomej ramie, przy czym obsa¬
da jest naciskana ku dołowi działaniem ściska¬
nej sprężyny, która osadzona jest między górną
powierzchnią oporową sań i obsadą napędza¬
jącego koła taśmowego.

Przykład wykonania zgodnego z wynalazkiem
urządzenia pokazany jest na rysunkach, przy
czym fig. 1 przedstawia widok z przodu (napę¬
dzające koło taśmowe nie jest tu pokazanie), fig. 2
— przekrój wzdłużny płaszczyzną, oznaczoną

linią II —. II na fig. 1, a fig. 3 — przekrój
płaszczyzną, oznaczoną linią III — III na fig. 1.

W ramie 1 osadzone są przesuwnie sanie 2,
których przesuw odbywa się za pomocą nie
pokazanej na rysunku korby, od śruby nastaw-
czej 3, której nakrętka 4 (fig. 1) tworzy część
składową sań napinających piłę taśmową. W sa¬
niach 2 jest przesuwnie osadzona obsada 5
z osadzonym na niej napędzającym piłę 7 ko¬
łem taśmowym 6 (fig. 2), które za pomocą pasa 8
napędzane jest od silnika elektrycznego, umiesz¬
czonego na saniach, związanych z obsadą 5 na¬
pędzającego koła taśmowego 6.

W kierunku przeciwnym do działania napię¬
cia piły taśmowej 7, obsada 5 jest naciskana ku
dołowi zarówno własnym ciężarem (wraz z cię¬
żarem sań silnika), jak i za pomocą ściskanej
sprężyny 10 (fig. 2), umieszczonej między górną
powierzchnią oporową sań napinających 2
i obsadą 5, U dołu obsada 5 jest zaopatrzona
w elastyczną poduszkę 11, która może osiadać
na dolnej powierzchni oporowej sań 2.

W celu zapobieżenia nadmiernemu napięciu
piły taśmowej 7, potem gdy zwoje sprężynj!



śrubowej 10 osiądą już jeden na drugim, prze¬
widziane zostało zgodni* z wynalazkiem urzą¬

dzenie zapadkowe na4typującej konstrukcji.
Śruba nastawcza 3, przechodzi przez tulejkę 12
(fig. 1 i 3), która osadzona jest na śrubie na¬
dawczej za pomocą wchodzącej w rowek sprę¬
żyny 13 w ten sposób, że śruba nastawcza może
przesuwać się względem tulejki, ą przy obro¬
cie śruby nastawczej tulejka jest*przez nią za¬
bierana. Tulejka jest przytrzymywana przez
obsadę 5 napędzającego koła taśmowego 6 i po¬
siada na obwodzie dwa karby 14, w które może
wchodzić ząb prawego ramienia zapadki 15,
osadzonej obrotowo na czopie 16, zamocowa¬
nym na obsadzie 5. Sprężyną 17 naciska lewre
ramię zapadki 15, przy czym w pokazanym na
rysunku położeniu biernym, lewe ramię zapad¬
ki 15 dociśnięte jest do listwy 18, umocowanej
jftausaniach napinających, 2, jia^omiast. w%PQłoże- *
niu czynnym, prawe ramię zapadki 15 dociska¬
ne jest do obwodu tulejki 12.

Urządzenie działa w sposób następujący: za
pomocą obracania śruby nastawczej 3 przesta¬
wia się ku dołowi nakrętkę 4 wraz z saniami
napinającymi. Sprężyna 10 naciska na obsadę 5
napędzającego koła taśmowego 6, które również
przesuwane jest ku dołowi, jednakże wraź
z wzrastającym napięciem piły taśmowej 7
i ściskaniem sprężyny zinniejtóa »ię droga Obsa¬
dy 5 w stosunku do drogi sań 2. Powstaje więc
względny ruch między obsadą "5 i saniami 2, *
którego wielkość odpowiada ściśnięciu spręży¬
ny 10. Zapadka zbliża się przy tym do górnej
krawędzi listwy 18 i gdy napięcie piły taśmo¬
wej 7: osiągnie najwyższą wielkość dopuszczal¬
ną, którą można nastawiać za pomocą długości
lub położenia listwy, zapadka zostaje zwolnio¬

na i jej prawe ramię pod działaniem sprężyny 17
dociśnięte do powierzchni tulejki 12, Ząb za¬
padki 15 wpada w jeden z karbów 14 tulejki 12
i uniemożliwia dalsze obracanie się śruby na¬
stawczej 3, a więc i dalsze napinanie piły taś¬
mowej .7.

Zastrzeżenia patentowe

1, Urządzenie do napinania piły taśmowej
w taśmowce, zawierające śrubę nastawcza,
której nakrętka tworzy część składową ele¬
mentu napinającego, -znamienne tym, że
obsada (5) koła napędzającego (6) piłę taś¬
mową (7) jest osądzona przesuwnie w sa¬
niach napinających (2), które mogą przesu¬
wać się w nieruchomej ramie (1), przy czym
obsada (5) naciskana jest ku dołowi pod
dżfalahiem 'ściskanej sprężyny #0), która
osadzona jest między górną powierzchnią
oporową sań (2) i obsadą (5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada zapadkę (15), osadzoną obrotowo
na czopie (16), umocowanym na obsadzie (5)
napędzającego koła taśmowego (6) i zazębia¬
jącą się z zaopatrzoną w karby tulejką (12)
śruby nastawczej (3) sań napinających (2),
przy czym w położeniu biernym zapadka nie
zazębia się z karbem tulejki (12), na skutek

.; naciskania na.lewe ramię zapadki listwy (18)
zamocowanej na saniach napinających (2).

Zdenek Klika

Zastępca: mgr Józef Kamiński,
rzecznik patentowy
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